ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОНЕЦКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

От 05.12.23 г. Донецк № 2936/08

Об итогах проведения IX Международной

научно-практической конференции молодых

ученых «Современные тенденции развития

торговли и таможенного дела»

В соответствии с приказом ФГБОУ ВО «ДонГУ» № 222/05 от 06.10.2023 г. «Об

организации и проведении IX Международной научно-практической конференции

молодых ученых «Современные тенденции развития торговли и таможенного дела» 15

ноября 2023 г. на базе кафедры коммерции и таможенного дела учетно-финансового

факультета проведена IX Международная научно-практическая конференция молодых

ученых «Современные тенденции развития торговли и таможенного дела».

На основании протокола заседания экспертной комиссии IX Международной

научно-практической конференции молодых ученых «Современные тенденции развития

торговли и таможенного дела» от 15 ноября 2023 г., в соответствии с Положением о

Международной научно-практической конференции молодых ученых «Современные

тенденции развития торговли и таможенного дела», утвержденным приказом ФГБОУ ВО

«ДонГУ» № 222/05 от 06.10.2023 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами за занятые 1, II, III места авторов лучших докладов IX

Международной научно-практической конференции молодых ученых «Современные

тенденции развития торговли и таможенного дела»:

№

п/п.

Дипломы

за 1, II,

III  места

Фамилия, имя,

отчество

студента

(полностью)

Наименование

образовательной

организации (полностью)

Наименование секции

1.  I место

Кожемякина

Светлана

Игоревна

Федерального

государственного

бюджетного

образовательного

учреждения высшего

образования «Донецкий

государственный

университет»

Стратегия инновационного

развития коммерческой и

предпринимательской

деятельности в

современных условиях

2.  Iместо

Теняков

Василий

Евгеньевич

Федерального

государственного

бюджетного

образовательного

учреждения высшего

образования «Донецкий

государственный

университет»

Стратегия инновационного

развития коммерческой и

предпринимательской

деятельности в

современных условиях

3.  Iместо

Тарнавская

Анастасия

Игоревна

Федерального

государственного

бюджетного

образовательного

учреждения высшего

образования «Донецкий

государственный

университет»

Актуальные проблемы

таможенного дела

4.  Iместо

Чернышук

Екатерина

Евгеньевна

Федерального

государственного

бюджетного

образовательного

учреждения высшего

образования «Донецкий

государственный

университет»

Концепция обеспечения

конкуренции в сфере

торговой деятельности

5.  II место

Шеховцова

Анастасия

Владимировна

Федерального

государственного

бюджетного

образовательного

учреждения высшего

образования «Донецкий

государственный

университет»

Концепция обеспечения

конкуренции в сфере

торговой деятельности

6.  II место

Пефтиев

Юрий

Максимович

Федерального

государственного

бюджетного

образовательного

учреждения высшего

образования «Донецкий

государственный

университет»

Стратегия инновационного

развития коммерческой и

предпринимательской

деятельности в

современных условиях

7.  II место

Волонюк

Кристина

Олеговна

Федерального

государственного

бюджетного

образовательного

учреждения высшего

образования «Донецкий

государственный

университет»

Перспективы развития

таможенного дела в

условиях глобализации

мировой экономики

8.  II место

Федюшин

Максим

Владимирович

Федерального

государственного

бюджетного

образовательного

учреждения высшего

образования «Донецкий

государственный

университет»

Перспективы развития

таможенного дела в

условиях глобализации

мировой экономики

9.  III место

Водопьянова

Анна

Сергеевна

Федерального

государственного

бюджетного

образовательного

учреждения высшего

образования «Донецкий

государственный

университет»

Стратегия инновационного

развития коммерческой и

предпринимательской

деятельности в

современных условиях

10.  III место

Клименко

Юрий

Игоревич

Федерального

государственного

бюджетного

образовательного

учреждения высшего

образования «Донецкий

государственный

университет»

Концепция обеспечения

конкуренции в сфере

торговой деятельности

11.  IIIместо

Лупинос

Анжелика

Евгеньевна

Федерального

государственного

бюджетного

образовательного

учреждения высшего

образования «Донецкий

государственный

университет»

Перспективы развития

таможенного дела в

условиях глобализации

мировой экономики

12.  III место

Флорина

Диана

Витальевна

Федерального

государственного

бюджетного

образовательного

учреждения высшего

образования «Донецкий

государственный

университет»

Актуальные проблемы

таможенного дела

Ректор                                                                                                 С.В. Беспалова

Проект приказа вносит:

Зав. лабораторией по методическому

обеспечению междисциплинарного

обучения и стажировок

_______________Т.Н. Самарева

                      Визы:

Проректор

_______________А.В. Белый

Начальник юридического отдела

_______________А.Г. Орел